КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.МУРМАНСКА

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ»

   ПРИКАЗ

07.04. 2020                                                                                         № 58 ОД

Об итогах проведения городского  конкурса проектов «Известные и

неизвестные профессии на фронте», посвященного 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне

В соответствии с планом работы учреждения на 2019 -2020 учебный год с

целью стимулирования творческой, исследовательской активности у

обучающихся, направленной на изучение и сохранение истории Отечества

периода Великой Отечественной войны  с  27 января по 25 марта 2020 года  в

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» проведен городской  конкурс

проектов «Известные и неизвестные профессии на фронте», посвященный 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне.

Для участия  в  городском конкурсе проектов было представлено 94

индивидуальных и коллективных заявок из  21  образовательного учреждения

города Мурманска.

 На основании Положения городского конкурса проектов «Известные и

неизвестные профессии на фронте», посвященного 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне,  и материалов представленных оргкомитетом и

жюри  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей городского конкурса проектов

«Известные и неизвестные профессии на фронте» (Приложение № 1) и

наградить дипломами I, II, III  степени.

2. Активным участникам конкурса вручить  сертификаты участников.

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной

работе Центра.

4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте

учреждения в разделе «Конкурсы ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Н.Н.Сайтбаталова

Приложение № 1
к приказу от 07.04.2020 №  58 ОД

Список

победителей городского конкурса проектов «Известные и неизвестные

профессии на фронте», посвященного 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне

В  номинации «Информационный проект»:

Возрастная группа учащиеся 1 – 4 классов

Диплом 1 степени –

  Касьянов Арсений Юрьевич, Киршин Юрий Сергеевич, Ковальчук Мария Денисовна,

«Карты для Победы. Важные военные профессии»,  МБОУ  г. Мурманска «Гимназия № 6»

(руководитель: Киршина Мария Николаевна, учитель биологии);

  Малашихин Роман Витальевич, «Незаметные герои войны», МБОУ г. Мурманска

«СОШ  № 13» (руководитель: Задорожняя Инна Владимировна, учитель начальных классов);

  Елин Кирилл Викторович, «Военная профессия – ездовой оленевод»,  МБОУ г.

Мурманска «СОШ  № 13» (руководитель:  Васькина Виктория Сергеевна, учитель начальных

классов)

Диплом II степени –

  Владимирова Анастасия Александровна, «Комендант восстановительного поезда»,

МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» (руководитель: Смирнова Ирина Евгеньевна, Ливанова

Ирина Ивановна, учитель начальных классов)

Диплом III степени-

   Сметанин Матвей Сергеевич, «Голос войны. Роль диктора советского радио в

Великой Отечественной войне», МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 (руководитель: Игнатьева

Анастасия Андреевна, воспитатель)

Возрастная группа учащиеся 5 – 7 классов

Диплом 1 степени –

   Пузырьков Владислав Иванович, «Артиллерист», филиал федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-

морское училище Министерства обороны Российской Федерации» в  г. Мурманске

(руководитель: Касьянова Наталия Александровна,  Копалева Любовь Александровна);

 Меремьянина Софья Денисовна, «Слухачи», МБОУ г. Мурманска «Мурманский

международный лицей» (руководитель: Трофимова Ольга Анатольевна, учитель технологии)

Диплом II степени-

 Пилипец Софья Олеговна, « Профессия «Уголовный розыск», МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №7» (руководитель: Ванда Людмила Анатольевна);

 Овсянникова Алина Алексеевна, «Красноармейцы – оленеводы», МБОУ г. Мурманска

«СОШ № 44» (руководитель: Симоненко Евгения Олеговна, учитель истории);

 Донцу Карина Корнеевна,  «Прожектористы – воины света»,  МБОУ г. Мурманска

«СОШ № 44» (руководитель:  Симоненко Евгения Олеговна, учитель истории)

Диплом III степени-

 Викулова Алиса Антоновна, «Профессии собак во время Великой Отечественной

войны»,  МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей» (руководитель:

Трофимова Ольга Анатольевна, учитель технологии);

 Федоров Константин Денисович, «Военные дрессировщики», МБОУ г. Мурманска

«СОШ № 44» (руководитель: Острая Наталья Владимировна, учитель истории);

 Бондаренко Иван Васильевич, «Профессия «артиллерист» на фронте»,  МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (руководитель: Бондаренко Анастасия Викторовна, педагог

дополнительного образования)

Возрастная группа учащиеся 8 – 11 классов

Диплом 1 степени –

Крачмар Александр Владимирович, Галай Александр Сергеевич, «Профессии героев

Безымянной высоты», филиал федерального государственного казенного

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское училище Министерства

обороны Российской Федерации» в  г. Мурманске, (руководитель: Багаева Ольга

Владимировна, Рыбакова Ирина Николаевна, преподаватель отдельной дисциплины)

 Диплом II степени-

 Быковченко Даяна Валерьевна, «Профессии на фронте», МБОУ г. Мурманска СОШ

N42 имени Е.В. Шовского (руководитель: Белявская Яна Николаевна);

 Фишков Максим Романович, «Известные и неизвестные профессии на фронте»,  МБУ

ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (руководитель: Кузнецова Ирина Александровна,

педагог дополнительного образования)

Диплом III степени-

 Фокин Даниил Игоревич,  «Военный связист», МБОУ г. Мурманска «СОШ № 44»

(руководитель: Острая Наталья Владимировна, учитель истории);

 Ванда Виктор Александрович, «Профессия «голубевод» на фронте»,  МБОУ г.

Мурманска СОШ № 50 (руководитель: Смирнова Галина Алексеевна, социальный педагог);

 Десяткова Виолетта Андреевна, «Известные и неизвестные профессии на фронте»,

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»  (руководитель: Кузнецова Ирина Александровна,

педагог дополнительного образования)

В номинации «Исследовательский проект»:

Возрастная группа учащиеся 1 – 4 классов

Диплом 1 степени –

  Маслов Артём Михайлович, «Связист – важная профессия на фронте»,  МБОУ г.

Мурманска СОШ №27 (руководитель: Окань Елена Леонидовна, учитель начальных классов)

Диплом II степени-

 Ковалёв Дмитрий Романович,  «Женщины-рыбачки Заполярья в годы Великой

Отечественной войны»,  МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» (руководитель: Смирнова

Ирина Евгеньевна, Ливанова Ирина Ивановна, учитель начальных классов)

Диплом III  степени-

  Малашихин Роман Витальевич, «Незаметные герои войны», МБОУ г. Мурманска

"СОШ  № 13" (руководитель: Задорожняя Инна Владимировна, учитель начальных классов)

Возрастная группа учащиеся 5 – 7 классов

Диплом 1 степени –

  Голомонзин Егор Михайлович,  «Роль и значение воинской специальности сапёр в

Великой Отечественной войне», МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» (руководитель:

Евдокимова Елена Владимировна, учитель истории);

Диплом II степени -

Колбасов Дмитрий Сергеевич, «Чумовицкая Валентина Иосифовна – строитель

фортификационных сооружений для обороны Москвы и работник тыла»,  филиал

федерального государственного казенного общеобразовательного учреждения «Нахимовское

военно-морское училище Министерства обороны Российской Федерации» в г. Мурманске

(руководитель: Багаева Ольга Владимировна, преподаватель отдельной дисциплины);

Рыбакова Елизавета Максимовна,  «Известные и неизвестные профессии на фронте»,

МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» (руководитель: Евдокимова Елена Владимировна,

учитель истории)

Диплом III степени-

Махмудов Тимур  Тельманович, « Вклад врачей в дело Победы», МБОУ г. Мурманска

СОШ №53 (руководитель: Игнатова Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания);

Усова-Сиверстен Александра, «Мужество, подвиги и значение военной специальности

«повар» в Великой Отечественной войне»,  МБОУ г. Мурманска "СОШ  №38" (руководитель:

Голомонзина Виктория Викторовна, учитель истории и обществознания)

Возрастная группа учащиеся 8 – 11 классов

Диплом 1 степени –

Потапова Аделина, «Героизм и роль военной специальности «снайпер» в Великой

Отечественной войне», МБОУ г. Мурманска "СОШ  №38"  (руководитель: Голомонзина

Виктория Викторовна, учитель истории)

Диплом II степени-

Заверюха Александр Борисович, «Есть такая профессия – Родину защищать! Полярная

«дикая» дивизия», МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» (руководитель: Хоменко

Наталья Михайловна)

Диплом III степени-

 Федоров Илья  Александрович, Сырнев Марк Павлович, Якович Вадим Андреевич,

«Верхнетуломская ГЭС»,  МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (руководитель:

Колпачников Владимир Николаевич, педагог дополнительного образования);

Елизаров Матвей Максимович, «В памяти героев сохраним…»,   МБОУ «Кадетская

школа города Мурманска» (руководитель: Хоменко Наталья Михайловна).

В номинации  «Творческий проект»:

Возрастная группа учащиеся 1 – 4 классов

Диплом 1 степени –

  Малашихин Роман Витальевич,  «Военная почтовая авиация», МБОУ г. Мурманска

«СОШ  № 13» (руководитель: Задорожняя Инна Владимировна, учитель начальных классов)

Диплом II степени-

  Медведев Тимофей Дмитриевич,  «Готов Родине служить», МБОУ г. Мурманска

«Мурманский международный лицей»  (руководитель: Савина Ирина Анатольевна);

  Базайкина Софья Владмировна, «Известные и неизвестные профессии на фронте»,

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61» (руководитель: Желудкова Светлана Васильевна,

Глазунова Людмила Станиславовна).

Диплом III cтепени-

  Горнова Анастасия  Максимовна, «Фронтовым медсестрам посвящается…»,  МБОУ г.

Мурманска СОШ № 13 (руководитель:   Плакида Людмила Дмитриевна);

  Секирина Алиса Андреевна, «Известные и неизвестные профессии на фронте»,  МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия № 61» (руководитель:   Желудкова Светлана Васильевна,

Глазунова Людмила Станиславовна);

  Александров Валерий, Барабанова Дарья, Быкова Анна, Виноградова Виолетта,  «Не

просто военная профессия, … а призвание», МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7»

(руководитель:   Чурикова Ольга Николаевна)

Возрастная группа учащиеся 5 – 7 классов

Диплом 1 степени –

 Амплеев Максим Валерьевич, «Военно-автомобильная дорога 101/102», МБОУ г.

Мурманска «Мурманский международный лицей» (руководитель: Усиков Денис

Анатольевич, учитель технологии)

Диплом II степени-

Сучков Владислав Андреевич, «Украденное детство»,  МБОУ «Кадетская школа города

Мурманска» (руководитель:   Дербасова Ирина Андреевна)

Диплом III степени –

Филатов Дмитрий Алексеевич, «Военная техника. Профессия водитель»,  МБОУ

«Кадетская школа города Мурманска» (руководитель: Авдейчик Татьяна Петровна);

Положенцева Лада Александровна,  «Концерт на фронте», МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5» (руководитель: Томецкая Марина Михайловна)

Возрастная группа учащиеся 8 – 11 классов

Диплом 1 степени –

  Павлова Анастасия Юрьевна, «Фронтовая медсестра»,  МБОУ «Кадетская школа

города Мурманска» (руководитель: Василенко Сабина Вячеславовна, педагог

дополнительного образования);

  Мурашова Валерия Вячеславовна, «Профессии на фронте»,  МБОУ «Кадетская школа

города Мурманска» (руководитель: Секушина Лариса Сергеевна, учитель физической

культуры);

  Серавина Софья Андреевна,  Бурлаков Вениамин Дмитриевич, «Повреждение на

линии»,  МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (руководитель: Колпачников Владимир

Николаевич, педагог дополнительного образования).

Диплом II степени-

Педько Арсений, «Пехота»,  МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»

(руководитель: Линкевич Олег Андреевич);

Агаркова Анастасия, Бардина Екатерина, Васильева Анна, Южакова Екатерина, «И на

фронте верность профессии…», МБОУ г. Мурманска «СОШ № 31» (руководитель: Вовк

Олеся Сергеевна);

Мосина Влада Станиславовна, «За молоком для бойцов»,  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5» (руководитель: Томецкая Марина Михайловна)

Диплом III степени –

Марцун София Игоревна, «Связисты ведут линию связи через реку»,  МБОУ «Кадетская

школа города Мурманска» (руководитель: Секушина Лариса Сергеевна)

Суворова Виолетта Константиновна, Козодаева Марина Андреевна, Реброва Анастасия

Александровна,  «Известные и неизвестные профессии на фронте»,  МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт», (руководитель: Будникова Ирина Викторовна, педагог дополнительного

образования).